
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 765 DEL 01-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 248 DEL 01-07-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di supporto alla pianificazione per
l'aggiornamento del sistema operativo di rete

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:

- la deliberazione del commissario con i poteri di consiglio n. 24 del 2 Maggio 2016 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 ed i relativi allegati;

- la deliberazione del commissario con i poteri di giunta n. 153 del 9 giugno 2016 con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2016-2018 ed i relativi
allegati;

CONSIDERATO:

- che occorre procedere all’aggiornamento del sistema operativo di rete del Comune di Sesto
Fiorentino;
- che l’operazione risulta essere complessa per cui si rende necessario individuare una figura
altamente specializzata per definire nel dettaglio l’iter procedurale del piano di
aggiornamento, nonché la verifica del buon fine del risultato finale;

- che occorre appaltare il servizio richiesto a ditta idonea per potersi avvalere di uno staff di
sistemisti e project manager all’interno dell'azienda che abbia potenzialità atte a risolvere le
problematiche richieste;

ATTESO:



- che la ditta ITech Projects & Consulting S.r.l. - Gruppo WEBKORNER di Calenzano
conta su figure con esperienza decennale sul mercato IT maturata nel corso degli anni;

- che offre servizi dedicati all'analisi ed alla progettazione delle soluzioni informatiche
individuate sia direttamente dai clienti sia in seguito al risultato dei servizi offerti;

- che il servizio richiesto prevede:

Sessione congiunta con il responsabile di questo servizio e collaboratori per
l'acquisizione delle specifiche di ambiente e per la ricezione dei fattori determinanti.

Stesura da parte dell'analista del documento comprendente:

Configurazione software microsoft active directory adatto al nuovo assetto deio
domain controllers,

Piano di attivazione contenente il calendario delle attività di confugurazione,o
Testing, Implementazione in Produzione,

Piano di Supporto e controllo Post Attivazione.o

PRESO ATTO che:

l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 prevede che per
servizi o forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 sia consentito l’affidamento
diretto da parte del RUP;

l’art. 46, comma 1, del Regolamento interno per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture stabilisce che “È possibile l’affidamento diretto, senza necessità di
ricorrere a gara informale e previa determinazione del dirigente, nei seguenti casi:

- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;

- Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

l’art. 49 del succitato Regolamento contempla che per la prestazione richiesta è
consentito l’affidamento diretto e non si rende necessario esigere più preventivi
quando l’importo della spesa non supera l’ammontare di € 5.000,00;

allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP riguardanti la particolare
tipologia di servizio richiesto;

RITENUTO avvalersi del sistema START sviluppato e gestito da Regione Toscana per poter
procedere all’affidamento diretto del servizio invitando la ditta ITech Projects & Consulting
S.r.l. a presentare la propria offerta tecnico-economica;

DATO ATTO che la sopracitata ditta ha presentato mediante START la propria offerta
tecnico-economica in data 30/06/2016 per l’importo di spesa di €. 1.100,00 oltre IVA 22%;

REPUTATA congrua sia tecnicamente che economicamente la proposta di ITech;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 248 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 765 DEL
01-07-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RAVVISATA L’OPPORTUNITA’ di procedere a impegnare la cifra di € 1.342,00
compresa IVA 22% sul capitolo 12240/3 (Servizi informatici: servizi di consulenza e
prestazioni professionali);

DATO ATTO che in data 29 giugno 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZCB1A760BF, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 21 giugno 2016 con il quale viene attribuita la
direzione ad interim del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione al Segretario Generale;

VISTI :
l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DATO ATTO:

del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio
2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in
legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014
n. 89,

DETERMINA

di affidare alla ditta ITech Projects & Consulting S.r.l. - Gruppo WEBKORNER di1.
Calenzano il servizio di supporto alla pianificazione per l’aggiornamento del sistema
operativo di rete per l’importo di €. 1.100,00, oltre IVA 22%;

di impegnare la somma complessiva di €. 1.342,00 sul cap. 12240/3 (Servizi2.
informatici: servizi di consulenza e prestazioni professionali), titolo 01, missione 08,
programma 1, P.F. 1.03.02.19.010 (Servizi di consulenza e prestazioni professionali
ICT);

di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo3.
2013, n. 33;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del4.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 248 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 765 DEL
01-07-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=27746485


di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1 del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1 del D.lgs 163/2006, il Responsabile6.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del servizio di cui al presente atto è
il Responsabile del Sistemi Informatici e Smart City, Ing. Nicola Mersi

Sesto Fiorentino, 01-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 248 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 765 DEL
01-07-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di supporto alla pianificazione per
l'aggiornamento del sistema operativo di rete

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4100

Impegno di spesa a favore della ditta ITech Projects e
Consulting srl per il servizio di supporto alla
pianificazione per l'aggiornamento del sistema
operativo di rete - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.19.010

PEG: 12240/3     PIANO FIN: 1.03.02.19.010,
MISS/PROG: 01.08
Servizi informatici: servizi di consulenza e prestazioni
professionali

01/07/2016 1.342,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.342,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 248 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 765 DEL
01-07-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


